



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0148/2023

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS a prestação de serviços de empresa especializada na prestação de serviços contínuos, de refeição transportada, considerando todas as fases de operacionalização, como pré-preparo, preparo, transporte, fornecimento e distribuição de refeições, dietas gerais, especiais e modificadas, com mão de obra especializada para atender aos pacientes contemplando todas as faixas etárias, acompanhantes e funcionários e a disponibilização de mão de obra para realização do serviço de preparação e distribuição das dietas orais, no âmbito das instalações do Complexo Hospitalar Municipal Rocha Faria (Hospital, Coordenação de Emergência Regional - CER e Maternidade),, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 0902/2023 e/ou no Termo de Referência seu anexo.
Processo: RSU-PRO-2023/04112 - 99/021.889.2023
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 0902/2023
Validade da Ata: 12(doze) meses de 28/12/2023 a 27/12/2024.
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: RESTAURANTE NOVA RODOVIA 2007 LTDA							
CNPJ: 09.077.954/0001-77							
END.: Estrada Prefeito Wilson Francisco, 208 - Ilha da Madeira - Itaguaí /RJ - CEP 23826-650							
item	Código do serviço	Descrição Detalhada	Quantidade estimada mensal	Quantidade estimada 24 meses	Preço unitário	Preço total mensal	Preço total 24 meses
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PRÉ PREPARO, TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO DE DIETAS NORMAIS E MODIFICADAS DESTINADAS A ATENDER <u>FUNCIONÁRIOS</u> COM CESSÃO DE MÃO DE OBRA Hospital Municipal Rocha Faria - HMRF							
1	2201750004-57	DESJEJUM	3.038	72.912	R\$ 7,51	R\$ 22.815,38	R\$ 547.569,12
	2201750004-57	ALMOÇO	10.367	248.808	R\$ 15,46	R\$ 160.273,82	R\$ 3.846.571,68
	2201750004-57	LANCHE	5.870	140.880	R\$ 7,51	R\$ 44.083,70	R\$ 1.058.008,80
	2201750004-57	JANTAR	3.910	93.840	R\$ 15,00	R\$ 58.650,00	R\$ 1.407.600,00
Total (Funcionários)						R\$ 285.822,90	R\$ 6.859.749,60
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PRÉ PREPARO, TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO DE DIETAS NORMAIS E MODIFICADAS DESTINADAS A ATENDER <u>ACOMPANHANTES</u> COM CESSÃO DE MÃO DE OBRA Hospital Municipal Rocha Faria - HMRF							
2	2201750004-57	DESJEJUM	840	20.160	R\$ 4,00	R\$ 3.360,00	R\$ 80.640,00
	2201750004-57	ALMOÇO	2.147	51.528	R\$ 12,73	R\$ 27.331,31	R\$ 655.951,44
	2201750004-57	LANCHE	988	23.712	R\$ 5,62	R\$ 5.552,56	R\$ 133.261,44
	2201750004-57	JANTAR	2.250	54.000	R\$ 12,72	R\$28.620,00	R\$ 686.880,00
Total (Acompanhante)						R\$ 64.863,87	R\$ 1.556.732,88
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PRÉ PREPARO, TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO DE DIETAS NORMAIS E MODIFICADAS DESTINADAS A ATENDER <u>DESJEJUM PACIENTE</u> COM CESSÃO DE MÃO DE OBRA Hospital Municipal Rocha Faria - HMRF							
3	2201750004-57	BRANDA	5.160	123.840	R\$ 8,50	R\$ 43.860,00	R\$ 1.052.640,00
	2201750004-57	PASTOSA	1.050	25.200	R\$ 6,00	R\$ 6.300,00	R\$ 151.200,00
	2201750004-57	SEMI-LÍQUIDA	557	13.368	R\$ 5,00	R\$ 2.785,00	R\$ 66.840,00
	2201750004-57	LÍQUIDA COMPLETA	567	13.608	R\$ 4,00	R\$ 2.268,00	R\$ 54.432,00
	2201750004-57	LÍQUIDA RESTRITA	300	7.200	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	R\$ 28.800,00
Total (Desjejum Paciente)						R\$ 56.413,00	R\$ 1.353.912,00

2201750004-57	BOLO SIMPLES (UNIDADE) 50g	750	18.000	R\$ 2,41	R\$ 1.807,50	R\$ 43.380,00
2201750004-57	BOLO DECORADO FATIAS) 50g	375	9.000	R\$ 2,41	R\$ 903,75	R\$ 21.690,00
2201750004-57	BISCOITO SACHÊ 50g	1125	27.000	R\$ 2,00	R\$ 2.250,00	R\$ 54.000,00
2201750004-57	CAFÉ INFUSÃO 1000ml	375	9.000	R\$ 3,21	R\$ 1.203,75	R\$ 28.890,00
2201750004-57	CAFÉ COM LEITE 200ml	1125	27.000	R\$ 1,79	R\$ 2.013,75	R\$ 48.330,00
2201750004-57	CHA CLARO 200ml	1875	45.000	R\$ 1,68	R\$ 3.150,00	R\$ 75.600,00
2201750004-57	COQUETEL LAXATIVO 200ml	1125	27.000	R\$ 1,64	R\$ 1.845,00	R\$ 44.280,00
2201750004-57	FRUTA 100g	1125	27.000	R\$ 1,64	R\$ 1.845,00	R\$ 44.280,00
2201750004-57	FRUTA 50g	1125	27.000	R\$ 0,60	R\$ 675,00	R\$ 16.200,00
2201750004-57	GELATINA 100g	1125	27.000	R\$ 1,20	R\$ 1.350,00	R\$ 32.400,00
2201750004-57	GELEIA DIET OU NORMAL 15g	1125	27.000	R\$ 1,28	R\$ 1.440,00	R\$ 34.560,00
2201750004-57	IOGURTE 180ml	375	9.000	R\$ 4,01	R\$ 1.503,75	R\$ 36.090,00
2201750004-57	IOGURTE 100ml	375	9.000	R\$ 2,14	R\$ 802,50	R\$ 19.260,00
2201750004-57	KIT LANCHE (KIT)	563	13.512	R\$ 5,00	R\$ 2.815,00	R\$ 67.560,00
2201750004-57	MANTEIGA COM OU SEM SAL 10g	750	18.000	R\$ 1,32	R\$ 990,00	R\$ 23.760,00
2201750004-57	MINGAU 200ml	1125	27.000	R\$ 2,93	R\$ 3.296,25	R\$ 79.110,00
2201750004-57	PAPA DE FRUTA 100g	1125	27.000	R\$ 2,00	R\$ 2.250,00	R\$ 54.000,00
2201750004-57	PÃO 50g	1125	27.000	R\$ 0,87	R\$ 978,75	R\$ 23.490,00
2201750004-57	QUEIJO BRANCO/AMARELO 30g	1125	27.000	R\$ 1,60	R\$ 1.800,00	R\$ 43.200,00
2201750004-57	REQUEIJÃO 10g	1125	27.000	R\$ 1,13	R\$ 1.271,25	R\$ 30.510,00
2201750004-57	SALADA DE FRUTAS 150g	1125	27.000	R\$ 2,00	R\$ 2.250,00	R\$ 54.000,00
2201750004-57	SOPA 200ml	1125	27.000	R\$ 2,00	R\$ 2.250,00	R\$ 54.000,00
2201750004-57	SUCO DE LARANJA 200ml	375	9.000	R\$ 3,64	R\$ 1.365,00	R\$ 32.760,00
2201750004-57	SUCO DE LARANJA 1000 ml	375	9.000	R\$ 10,22	R\$ 3.832,50	R\$ 91.980,00
2201750004-57	TORRADA 15g	375	9.000	R\$ 1,60	R\$ 600,00	R\$ 14.400,00
2201750004-57	VITAMINA 200ml	1125	27.000	R\$ 2,00	R\$ 2.250,00	R\$ 54.000,00
2201750004-57	TORRADA SACHÊ 50g	1125	27.000	R\$ 1,24	R\$ 1.395,00	R\$ 33.480,00
TOTAL (Alimento / Preparação Modulada)					R\$ 56.567,50	R\$ 1.357.620,00
TOTAL GLOBAL 24 MESES					R\$ 836.649,20	R\$ 20.079.580,80